
 

 

 

UCHWAŁA NR 272/990/2018 

ZARZĄD POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia  27 września 2018 roku 

 

w sprawie udzielenia pożyczki z budżetu Powiatu Myśliborskiego dla Spółki Szpital 

Barlinek Sp. z o.o.  

 

Na podstawie art. 32 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j.Dz.U.2018 r. poz. 995) ze zm. art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, ze zm.) oraz zgodnie z Uchwałą  

Nr LVI/382/2018 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

określenia maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu w 2018 roku, Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§1.1. W związku z przejściowymi trudnościami płatniczymi Spółki Szpital Barlinek 

Sp. z o.o. udziela się ze środków budżetu Powiatu Myśliborskiego pożyczkę w kwocie 

500.000,00 zł na spłatę wymagalnych bieżących zobowiązań z tytułu dostaw i usług Szpitala 

Barlinek Sp. z o.o.  

 

2. Wzór umowy stanowi załącznik niniejszej uchwały.  

 

§2.1. Spłata pożyczki nastąpi w terminie do dnia: 31 grudnia 2019 r. 

 

2.Ustala się oprocentowanie pożyczki w wysokości 3 %. 

 

§3. Udzielona pożyczka będzie zabezpieczona wekslem in blanco wystawionym przez 

pożyczkobiorcę. 

 

§ 4. Do podpisania umowy pożyczki upoważnia się: 

 

1) Danuta Patkowska – Starosta Myśliborski, 

2) Mariusz Norsesowicz - Wicestarosta. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  Przewodnicząca Zarządu 

                                                                                         Danuta Patkowska 

 

 

 

 



Załącznik  

        do Uchwały Nr 272/990/2018 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 27 września 2018 roku  

 

UMOWA POŻYCZKI 

Zawarta w dniu Barlinku w dniu ………………. pomiędzy: 

Powiatem Myśliborskim z siedzibą w Myśliborzu przy ul. Spokojna 13 reprezentowanym 

przez:  

-………………………………., 

-………………………………. 

zwaną dalej „Pożyczkodawcą” 

a 

Spółką Szpital Barlinek Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Barlinku, 

ul. Szpitalna 10, 74-320 Barlinek, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie, XIII 

Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000447800, NIP 597-173-04-94, REGON 

000304556 

reprezentowaną przez: 

Arkadiusza Cyska – Prezesa Zarządu  

zwaną dalej „Pożyczkobiorcą” 

zwane łącznie w niniejszej umowie „Stronami” 

 

§1.  

 

1. Pożyczkodawca oświadcza, że jest wspólnikiem Pożyczkobiorcy i przysługuje  

mu 1 601 udziałów w kapitale zakładowym Pożyczkobiorcy.  

2. Pożyczkodawca oświadcza, iż nie pełni funkcji członka zarządu Pożyczkobiorcy.  

 

§2. 

        Przedmiot umowy 

 

1. Na warunkach określonych w niniejszej umowie Pożyczkodawca udziela 

Pożyczkobiorcy pożyczki (zwanej dalej „Pożyczką”), w kwocie 500.000,00 zł (słownie 

złotych: pięćset tysięcy zł), a Pożyczkobiorca zobowiązuje się do zwrotu pożyczki w terminie 

wskazanym w niniejszej umowie wraz z odsetkami w wysokości 3% w skali roku. 

2. Pożyczka zostanie przeznaczona na spłatę wymagalnych zobowiązań bieżących  

z tytułu dostaw i usług w tym: dostaw leków, materiałów medycznych, środków 

opatrunkowych, krwi i preparatów krwiopodobnych, tlenu medycznego, odczynników 

laboratoryjnych, żywności, pozostałych materiałów, wody i odbioru ścieków, energii cieplnej 

i elektrycznej, usług komunalnych, usług pralniczych, remontowych, pozostałych usług, 

składek na ubezpieczenie OC i majątkowe itp. 



 

§3. 

Wypłata pożyczki 

 

Przekazanie pożyczki nastąpi po dostarczeniu przez Pożyczkobiorcę: 

a) wniosku o przekazanie pożyczki  na wskazany w nim numer rachunku bankowego, 

b) dokumentów potwierdzających ustanowienie zabezpieczenia pożyczki. 

 

§4. 

Spłata pożyczki 

 

1. Pożyczka w kwocie 500 000,00 zł zostanie spłacona w terminie do dnia 31.12.2019 r. 

wraz z odsetkami od tej kwoty liczonymi od dnia przekazania pożyczki. 

2. Spłata Pożyczki nastąpi na następujący numer rachunku bankowego Pożyczkodawcy: 

26 8355 0009 0000 2020 2000 0001. 

3. Za dzień zwrotu Pożyczki uznaje się dzień uznania rachunku bankowego 

Pożyczkodawcy kwotą  Pożyczki wraz z odsetkami. 

 

§5. 

Oprocentowanie pożyczki 

 

1. Łącznie ze spłatą kwoty Pożyczki Pożyczkobiorca zapłaci Pożyczkodawcy w sposób 

określony w §4 ust. 1 niniejszej umowy odsetki umowne w wysokości 3% w skali roku.  

2. W przypadku wcześniejszej spłaty całości lub części Pożyczki odsetki naliczane będą 

od odpowiednio niespłaconej kwoty Pożyczki. 

 

§6 

Zabezpieczenie pożyczki 

 

1. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

2. Koszty związane z ustanowieniem, utrzymaniem i zwolnieniem  prawnego 

zabezpieczenia spłaty pożyczki ponosi Pożyczkobiorca. 

 

§7 

Zobowiązanie Pożyczkobiorcy 

 

1. Pożyczkobiorca zobowiązuje się do: 

a) przedstawienia Pożyczkodawcy, poświadczonych za zgodność z oryginałem, kopii 

dokumentów świadczących o celowym wykorzystaniu pożyczki – dowodów zapłaty 

dokumentujących poniesione wydatki , o których mowa w §2 umowy wraz z pisemnym 

rozliczeniem i sprawozdaniem z wykorzystania pożyczki w terminie do dnia 31.12.2019r., 

b) terminowej spłaty pożyczki wraz z oprocentowaniem, zgodnie z planem spłaty 

pożyczki przyjętym w §4 umowy, 



c) niezwłocznego każdorazowego powiadamiania Pożyczkodawcy o okolicznościach 

mających wpływ na realizację umowy, 

d) umożliwienia przeprowadzenia Pożyczkodawcy kontroli w celu sprawdzenia 

wiarygodności informacji i dokumentów, o których mowa w punkcie a) oraz w zakresie 

realizacji pozostałych postanowień umowy. 

 

 

§8. 

Odstąpienie od umowy 

 

1. Pożyczkodawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy i żądania 

natychmiastowego zwrotu pożyczki wraz z oprocentowaniem za korzystanie z niej, jeżeli 

zwrot pożyczki będzie wątpliwy z powodu złego stanu majątkowego Pożyczkobiorcy a także 

w przypadku zaistnienia którejkolwiek z przesłanek wskazanych w ust. 3 poniżej. 

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, Pożyczkodawca wykonuje poprzez 

zawiadomienie Pożyczkobiorcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności, zawierające 

uzasadnienie złego stanu majątkowego Pożyczkobiorcy. 

 

§9. 

Postanowienia końcowe 

 

1. Pożyczkobiorca udziela Pożyczkodawcy nieodwołalnego, do czasu całkowitej spłaty 

zobowiązań z tytułu niniejszej umowy, pełnomocnictwa w zakresie: 

a) przeglądania akt podatkowych, robienia z nich notatek i odpisów w urzędach 

skarbowych,  

w których Pożyczkobiorca rozlicza się oraz występowania przez Pożyczkodawcę  

z wnioskiem do tych urzędów o wydanie zaświadczenia potwierdzającego regulowanie przez 

Pożyczkobiorcę zobowiązań podatkowych, 

b) przeglądania akt postępowań administracyjnych i sądowych, w których 

Pożyczkobiorca jest stroną, 

c) żądania w imieniu Pożyczkobiorcy informacji od banków prowadzących rachunki 

Pożyczkobiorcy o obrotach i stanach tych rachunków. 

2. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej  

pod rygorem nieważności. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy kodeksu 

cywilnego 

4. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

egzemplarzu dla każdej ze stron. 

 

 

 

……………………………             ……………………………. 

Pożyczkodawca               Pożyczkobiorca       

 


